

Fandanko ApS

Gammel Gugvej 19, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 28 47 91

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2022

Dirigent:

.....
Carsten Damgaard Pedersen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Fandanko ApS
Adresse, postnr., by	Gammel Gugvej 19, 9000 Aalborg
CVR-nr.	31 28 47 91
Stiftet	26. februar 2008
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Bønsdorff, formand Louise Bundgaard Bønsdorff Carsten Damgaard Pedersen
Direktion	Carsten Damgaard Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål består i at drive handel med bageriprodukter og pålægsvarer, at drive café og servicevirksomhed eller anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.264.560 kr. mod et overskud på 1.453.020 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 1.688.365 kr.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	6.627.397	5.948.401
2	Personaleomkostninger	-4.893.083	-3.991.379
	Afskrivninger materielle anlægsaktiver	-82.749	-67.054
	Resultat før finansielle poster	1.651.565	1.889.968
3	Finansielle omkostninger	-27.461	-23.887
	Resultat før skat	1.624.104	1.866.081
4	Skat af årets resultat	-359.544	-413.061
	Årets resultat	1.264.560	1.453.020
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	2.000.000
	Overført resultat	1.264.560	-546.980
		1.264.560	1.453.020

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	223.087	168.377
	Indretning af lejede lokaler	3.279	12.971
		<u>226.366</u>	<u>181.348</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>226.366</u>	<u>181.348</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	719.012	731.593
		<u>719.012</u>	<u>731.593</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	649.986	715.490
	Udskudte skatteaktiver	19.621	86.383
	Andre tilgodehavender	20.640	59.652
	Periodeafgrænsningsposter	48.688	26.120
		<u>738.935</u>	<u>887.645</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.962.757</u>	<u>2.381.606</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.420.704</u>	<u>4.000.844</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.647.070</u>	<u>4.182.192</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.563.365	298.805
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
		<u>1.688.365</u>	<u>2.423.805</u>
	Egenkapital i alt	<u>1.688.365</u>	<u>2.423.805</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	586.102	625.563
	Gæld til tilknyttede virksomheder	496.647	207.955
	Skyldig sambeskatningsbidrag	292.782	284.120
	Anden gæld	583.174	640.749
		<u>1.958.705</u>	<u>1.758.387</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.958.705</u>	<u>1.758.387</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.647.070</u>	<u>4.182.192</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	298.805	2.000.000	2.423.805
Overført via resultatdisponering	0	1.264.560	0	1.264.560
Betalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Egenkapital				
31. december 2021	<u>125.000</u>	<u>1.563.365</u>	<u>0</u>	<u>1.688.365</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fandanko ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2021 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	4.562.167	3.689.173	
Pensioner	128.320	120.722	
Andre omkostninger til social sikring	127.658	95.314	
Andre personaleomkostninger	74.938	86.170	
	<u>4.893.083</u>	<u>3.991.379</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>13</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	9.572	8.077	
Andre finansielle omkostninger	17.889	15.810	
	<u>27.461</u>	<u>23.887</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	292.782	284.120	
Årets regulering af udskudt skat	66.762	128.941	
	<u>359.544</u>	<u>413.061</u>	
5 Materielle anlægsaktiver			
kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2021	1.791.661	1.782.516	3.574.177
Tilgang i årets løb	127.767	0	127.767
Kostpris 31. december 2021	<u>1.919.428</u>	<u>1.782.516</u>	<u>3.701.944</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.623.284	1.769.545	3.392.829
Årets afskrivninger	73.057	9.692	82.749
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>1.696.341</u>	<u>1.779.237</u>	<u>3.475.578</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>223.087</u>	<u>3.279</u>	<u>226.366</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet er Bønsdorff Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Damgaard Pedersen

Direktion

På vegne af: Fandanko ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-525196461153

IP: 212.112.xxx.xxx

2022-04-29 13:10:59 UTC

NEM ID 

Louise Bundgaard Bønsdorff

Bestyrelse

På vegne af: Fandanko ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-821848016245

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-02 07:36:21 UTC

NEM ID 

Carsten Damgaard Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Fandanko ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-525196461153

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-02 07:37:00 UTC

NEM ID 

Jørgen Erik Bundgaard Bønsdorff

Bestyrelse

På vegne af: Fandanko ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-929945360762

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-02 07:51:02 UTC

NEM ID 

Hans B. Vistisen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980830427

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-02 10:14:50 UTC

NEM ID 

Thomas Kallehaug

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 62.66.xxx.xxx

2022-05-02 20:41:52 UTC

NEM ID 

Carsten Damgaard Pedersen

Dirigent

På vegne af: Fandanko ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-525196461153

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-05-03 05:13:44 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MFFT3-4BXFQ-76LX6-OVAX2-5NWXE-EB1E4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>